平成30年11月吉日

各地区本部長

各地区本部事務局長　各位

全日本空手道連盟　和道会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　松井　善則

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　技術委員会委員長代行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嶋本千明

柳田俊介

平成30年度 指導員技術講習・審査会の開催について

　拝啓
表記の件につき、貴地区該当者には周知徹底願います。また、該当者は申請書に記入の上、総本部まで申請くださるようお願い致します。
なお、指導員資格取得を目指す会員は有料で受講することができます。
敬具

記

1．指導員講習会・審査会

・月日　　平成31年2月2日（土）～2月3日（日）

・講習会　2月2日（土）　9：30～17：00（9時入場、9時15受付）
　　　　　　　　2月3日（日）　9：30～12：00（9時入場、9時15受付）
・審査会　2月2日（土）18：00～20：00

海外支部会員限定昇段審査会（3段位～6段位）

2月3日（日） 13：00～17：00指導員審査会（1級～3級）
　　　　　　　　　　　　※　受審者数により審査時間は適宜変更します。
・会場　　豊島区武道場（健康プラザとしま、8階）

　　　　　　　東京都豊島区上池袋2－5－1

　　　　　　　ＪＲ山手線・地下鉄丸の内線経由、池袋駅より徒歩6分

2．講師 ：技術委員
3．内容

1）　講習会：基本・基本組手・形

2）　指導員資格審査会

1～3級指導員審査：以下の通り実施する。

a.　基本；順突き～飛び込み流し突き（蹴り含む）迄

　　　 b.　基本組手；1～10本の内奇数又は偶数を5つおよび1本目、当日指定

c.　形；形は三つ行うこと（最初にセイシャン、次いでチントウ、最後に以下より選択した形の順で行う）。
　　　　※クーシャンクー・ナイファンチ・バッサイ・ニーセーシー・ワンシュウ・ジッテ・
ジオン・ローハイ

　　d.　自由組手

４．諸費用

　以下の、受講料、審査料は、当日受付で納入下さい。

1） 講習会受講料
・2/2および3日の両日受講の場合　10，000円

　・上記のうち1日受講の場合　　　　 　5，000円

2）指導員審査

　・審査料（1～3級）　　　　　　　　  　　　 5，000円

3）認定料

　指導員審査で合格した者（後日郵送により通知）は、以下の各表に示す認定料を、
別途指定する方法にて納入して下さい。

表1.　　指導員実技審査受審資格基準表

	受審級
	受審資格 (実技段位)
	認　定　料

	3級
	3段以上（25歳以上）
	10，000円

	2級
	4段以上（30歳以上)
	10，000円

	1級
	6段以上（45歳以上）
	20，000円

※　平成23年度より、1級受審は2級指導員資格保有者の条件が加わりました。

※　平成26年度より、2級受審は3級指導員資格保有が条件に加わりました。
但し、実技6段位以上保有者は2級指導員を受審することができます。

各審査会申込方法

別添申請書に必要事項を記入の上、和道会総本部迄お送り下さい。

技術講習会受講申込先

　　　　　　〒105-0003　東京都港区西新橋1-9-2　植松ビル7階

　　　　　　　　全日本空手道連盟　和道会　総本部事務局

　　　　　　　TEL　03-3595-0100　　FAX　03-35951040
申し込み締め切り　　平成31年１月21（月）日必着（総本部）

※1　講習会には、受審資格段位に関係なく、和道会の会員および有段者であれば、将来指導員を目指している方・或いは指導員講習会に興味をお持ちの方は誰でも参加できます。

※2　当日の昼食は各自ご用意下さい。

申請年月日　　　　年　　　月　　　日

和道会技術委員会　　殿

平成30年度　指導員（講習・審査）申請書

	会員番号
	所属支部　　　　　　　　　　　　支部

	フリガナ

氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
	生年月日　　　　　年　　　月　　　日

年齢　　　　　　歳

	フリガナ

住所

〒　　　　　　　　　TEL　　　　　　　　　　　　FAX

	フリガナ

勤務先　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部署名

	フリガナ

所在地

〒　　　　　　　　　TEL　　　　　　　　　　　　FAX

	修業年数　　　　　　　年
	指導年数　　　　　　　年
	海外指導経験　　有・無

	その他

e-mail：

	申請者
	現有段位（実技）　　段　取得　　　　年　　　月　　　日

	指導員資格の有無　　有（　　級）・　　無

以下の該当する欄に○印もしくは必要事項を記入のこと。

	指　導　員　技　術　講　習　会　を　受　講
	する　　　しない

	受講日

（希望日に　ﾚ　記入）
	□　平成30年2月2日　9時30 ～17時

□　平成30年2月3日　9時30～12時

	指導員

審査受審
	１・２・３　級
	現有指導員資格
	　   級(取得　　　年　　月　　日)

· 昇段審査は、海外支部会員のみ受審可能。
· 両日とも昼食は各自で用意のこと。